
OBSAH 04/2009 

4 04/2009  WWW.CHIP.CZ

 AKTUALITY
8 CEBIT 2009 

  Trendy a zajímavosti, které přinesl letošní 
největší evropský IT veletrh.

16 NAVIGACE V MOBILU
  Spojení značek Garmin a Asus – první 

produkty řady Nüvifone.
18 NEWTONDICTATE: PŘEPIS ŘEČI V ČEŠTINĚ!

  Díky programu NewtonDictate můžete svou 
skutečnou zapisovatelku nahradit elektro-
nickou verzí.

20 SLUŽBA S HLEDÁNÍM PŘÁTEL
  Nová verze Maps Mobile od Googlu zobra-

zí, kde se nacházejí vaši přátelé.
22 BEZPEČNOST 

  Hackerské odposlechy | Obama terčem hac-
kerů | Infekce přes USB disky | Rafinovaná 
podlost.

30 CORE I7: NOVÝ ÚŽASNÝ PROCESOR INTELU
  Prozradíme vám, proč nový zázračný pro-

cesor Intelu překonává všechny benchmar-
kové rekordy.

32 FAKTA O HDD 
  Deset překvapivých faktů o pevných discích.

 CHIP DVD
34 TO NEJLEPŠÍ Z CHIP DVD

  Obsah elektronické přílohy Chipu.

 TESTY A RECENZE
44 NETTOPY: TEST MINIATURNÍCH PC

  Levná, úsporná a přitom výkonově do-
stačující – dodrží výrobci nových malých 
stolních PC své sliby?

48 KRÁDEŽ DAT POMOCÍ SPYWARU
  Stačí na ochranu proti spywaru obyčejný 

antivir, nebo je nutný speciální nástroj? A jak 
spyware funguje? Prozradíme vám obojí…

52 LCD PRO KANCELÁŘ A ZÁBAVU
  Máte na obrazovce málo místa? S 26“ a 28“ 

monitory tento problém mít nebudete.
54  H.264: JEDEN STANDARD PRO 

VŠECHNA VIDEA
  Jak funguje nejmodernější kodek součas-

nosti a čím šetří diskový prostor.
60 DVD REKORDÉRY S DISKEM

  Test dvanácti nejnovějších modelů DVD 
přehrávačů s cenou do 12 000 Kč.

62  ČASOVÁ OSA CHIPU: 
MOBILNÍ AUDIOPŘEHRÁVAČE

  Sledujeme historickou cestu mobilních 
audiopřehrávačů.

64 KRÁTKÉ TESTY
  Zajímavý hardware a software pod lupou.

78 CHIP TOP 10
 Souhrnné hardwarové srovnávací testy.

83 TOP RUNNER
  Tentokrát jsme se podívali na spotřebu 

Wi-Fi routerů a ADSL modemů vybavených 
Wi-Fi.

84 TOP 10 ON-LINE TARIFŮ
  Které ADSL je nejvýhodnější? U koho si 

pořídit mobilní internet a která nabídka 
VoIP se vyplatí? Podívejte se do našich 
přehledů.

 PRAXE
86 VELKÉ UPDATOVÉ ŠÍLENSTVÍ

  Mnoho nových programů je spíše k vzteku. 
Nepřináší nic, co by si uživatel ve skuteč-
nosti přál. Proč tedy vůbec aktualizovat?

90 COMEBACK XP: SBOHEM, VISTO
  Doba hájení Visty skončila. Systém propadl. 

Vracíme se k osvědčeným XP. Na jaké 
problémy můžete narazit?

94 10 NEJLEPŠÍCH TUNINGOVÝCH NÁSTROJŮ
  V cíli je první vždy jen jeden, tuningové 

nástroje nevyjímaje. Které nástroje jsou 
vítězi jednotlivých kategorií?

100 DROPBOX: UKLÁDÁNÍ DAT ON-LINE
  Data přístupná odkudkoliv, zabezpečená 

před nenechavci a pravidelně zálohovaná – 
vše zdarma. Tento sen není nereálný.

104 LINUX S LIDSKOU TVÁŘÍ
  Nebojte se Linuxu! Představujeme distribuci 

Xubuntu, určenou pro uživatele, kteří již 
vědí, co chtějí.

108 ON-LINE A ZADARMO
  Google přenáší aplikace z počítače na 

internet. Vyzkoušejte si je zadarmo.
112 INTERNETOVÍ ČMUCHALOVÉ

  Co víte o svém počítači? Jak máte zabez-
pečenu síť? Jak zranitelný je váš prohlížeč? 
Internetoví čmuchalové vám to zdarma 
prozradí.

116 NÁSTROJE ZDARMA
  Výběr bezplatných nástrojů a webových 

služeb.
120 TIPY & TRIKY

  Jak si vylepšit Windows – tipy na chytrý 
software a na bezproblémový hardware.

 ZÁVĚREM
142 OBCHOD TĚ ZNÁ LÍP NEŽ TY SÁM

  Nakupujete pravidelně na internetu? Pak 
vás možná ve vašem oblíbeném obchodě 
znají lépe, než si myslíte…

162 CO SI PŘEČTETE PŘÍŠTĚ
  Hlavní témata příštího vydání.

 STÁLÉ RUBRIKY
  3 EDITORIAL, 6 MAILBOX, 138 IT BUSINESS, 

140 TIRÁŽ 

Přehled obsahu Chip DVD 4/09 najdete na straně 34.

90  COMEBACK XP: 
SBOHEM, VISTO 
Vraťte se k nejlepším Windows všech dob: 
XP jsou stále v kondici. Odstraňte proto 
úmornou Vistu a jeviště uvolněte oprav-
dové superstar. Ukážeme vám jak.

 TÉMA

40  ZABEZPEČTE SI  
SVÉ PC ZA 10 MINUT
Internetová mafie nikdy nespí 
a nechráněný počítač je pro 
hackery zbytečným lákadlem. 
My vám poradíme, jak ho rychle 
a jednoduše zabezpečit před 
většinou nenechavců… Podrob-
ný návod je doplněn nejlepšími 
nástroji na Chip DVD.

etošní 

í 

ŠTINĚ!
e svou 

ektro-

zobra-

m hac-
ovaná 

NTELU

84

86

90

94

100 

104 44  NETTOPY: 
TEST MINIATURNÍCH PC
Dostupné počítače kombinující plný vý-
kon s malou spotřebou energie – to zní 
téměř neuvěřitelně. PC postavená na 
procesoru Intel Atom mají tato kritéria 
splňovat. Chip otestoval několik těchto 
minipočítačů zvaných nettopy.

004 (x) obsah_m.indd   4 18.3.2009   19:10:15


